μ) quanto quis $\alpha\alpha$) 1, 2, 9 cum . . . ceteri nobilium, quanto quis servitio promptior, opibus . . . extollerentur. 7, 2 quanto quis inlustrior, tantum magis falsi . . . 6, 17, 10 quanto quis ob aeratior, aegrius distrahebat. 1, 57, 4 barbaris,

quanto quis audacia promptius, tanto magis fidus rebusque motis potior habetur.

$\beta\beta$) c. gen. III, 58, 8 amicorum eius quanto quis clarior, minus fidus (erat).

ν) quantum quis 2, 26, 3 addidit munificiam Caesari, quantum quis damni professus erat, exsolvendo.

b) neutr. α) 15, 38, 8 neque domus munitum saepta vel tempa muris cineta aut quid aliud morae interiacet.

β) si quid $\alpha\alpha$) D 27, 8 nec vos offendit decebit, si quid forte aures vestras perstringat [F perstringit]. G 21, 12 abeunti, si quid *poposcerit, concedere moris. III, 38, 26 et, si quid fato accidat, filium habere. V, 15, 6 vagi inter undas aut, si quid stabile occurrebat, totis illic corporibus nitentes. 24, 11 si quid ultra moliantur, . . . ultionem et deos fore. 2, 33, 6 erat, frequens senatoribus, si quid e re p. crederent, loco sententiae promere. 33, 22 nec, si quid in moribus labaret, defuturum (esse) corrigendi auctorem. 77, 4 si quid hostile ingruat, quem iustius arma oppositum . . .? 4, 2, 5 si quid subitum ingruat, . . . subveniri. 54, 10 non mirum ait, si quid severius in eam statuisset. 6, 8, 22 abditos principis sensus, et si quid occultius parat, exquirere inlicitum (est). 14, 47, 4 si quid fato pateretur, . . . habere subsidium rem p.

— D 3, 7 sublati si *qua* pravae interpretationi materiam dederunt. 3, 11 quod si *qua* omisit Cato, . . . Thyestes dicet. 42, 4 et si *qua* tibi obscura . . . visa sunt, de iis rursus conferemus. 2, 50, 7 postulavit damnari, si *qua* de Augusto in religiose dixisset. 3, 12, 30 nemo maestitiam meam spectet, nec si *qua* in nos adversa finiuntur. 6, 4, 9 aemulationem inter collegas et si *qua* discordes iecissent melius obliterari respondit. 12, 33, 8 hinc montibus arduis, et si *qua* clementer accedi poterant, in modum valli saxa praestruit cf. *qua* C p. 1240. 64, 16 haud minus vitiis aemulabantur, quam si *qua* ex fortuna prospera accepérant. 15, 14, 7 Paetus Lucullus, Pompeios et si *qua* *Caesares optimae . . . Armeniae egerant, . . . memorat. 16, 11, 7 largitur in servos quantum aderat pecuniae; et si *qua* asportari possent, sibi quemque deducere . . . iubet. 34, 5 auditis, si *qua* clarius proloquebantur. 1, 32, 13 vigilias, stationes, et si *qua* alia præsens usus indixerat, ipsi partiebantur. 35, 7 incusant vallum, fossas, paluli . . . adgestus, et si *qua* alia ex necessitate . . . queruntur.

$\beta\beta$) c. gen. D 11, 11 hodie si quid [in] nobis notitiae ac nominis est, magis arbitror carminum quam orationum gloria partum. II, 76, 29 si quid ardoris ac ferociae miles habuit, ponitis . . . deteritur. IV, 17, 18 nunc easdem omnium partes (esse), addito, si quid militaris disciplinae in castris Romanorum vignerit.

γ) nisi quid G 11, 3 coeunt, nisi quid fortuitum et subitum incidunt, certis diebus. 14, 7, 7 quod . . . subsidium sibi? nisi quid Burrus et Seneca (sc. invenirent).

δ) ne quid $\alpha\alpha$) D 10, 6 quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia, ne quid de Gallis nostris loquar, in urbem venit, Bassum requirit? A 2, 9 omni bona arte in exilium acta, ne quid usquam

honestum occurseret. II, 69, 5 cohortes, ne quid truculentius auderent, . . remissae. IV, 9, 7 intercessit, ne quid super tanta re principe absente statueretur. 4, 70, 13 quaesitum meditatumque, ne quid impedit credatur, quo minus novi magistratus . . carcerem recludant. 13, 28, 8 addidit . . ne quid intra domum pro potestate adverterent, neve . .

ββ) c. gen. 11, 9, 14 Gotarzes, ne quid aemulationis exsisteret, . . abiit.

B) adi. α) si quis A 46, 1 si quis piorum manibus locus (est) . . placide quiescas. 11, 23, 13 quem ultra honorem (fore) residuis nobilium aut si quis pauper e Latio senator foret? — IV, 65, 8 si qui ex Italia aut provinciis alienigenae in finibus nostris fuerant, eos bellum absumpsit.

β) ne quis IV, 28, 13 intentis custodiis, ne quis occultus nuntius venientis auxillii penetraret. 73, 14 nec ideo Rhenum insedimus, ut Italiam tueremur, sed ne quis alius Ariovistus regno Galliarum poteretur. 2, 32, 4 censuit . . ne quis Scribonius cognomentum Drusi adsumeret. 13, 31, 12 edixit . . ne quis magistratus aut procurator . . spectaculum gladiatorium aut ferarum aut quod aliud ludicum ederet. — 3, 33, 1 censuit, ne quem magistratum . . uxori comitaretur.

γ) neve quis 2, 83, 5 neve quis flamen aut augur . . nisi gentis Iuliae crearetur.

δ) ut quis 1, 69, 5 militibus, ut (ie nachdem) quis inops aut sauciis (erat), vestem . . dilargita est. — [Halm 13, 20, 12 et 14, 28, 6 si qui.]

quisnam. cf. II. a p. 896.

quisquam, quicquam. (Forma quidquam non legitur. Semel ablat. gen. masc. 11, 7, 7 cf. A. a. ε.)

A) subst. α) nec D 9, 24 nec aut amicitiam inde refert aut . . mansurum in animo cuiusq. beneficium. 13, 27 pro memoria mei nec consulat quisq. nec roget. 21, 19, 29, 5, 32, 1, 33, 18, 37, 14 et 23. A 43, 4. G 40, 5, 1, 56, 7. II, 45, 14, 62, 1 nec ultra in defectores aut bona cuiusq. saevitum (est). 68, 22, 78, 20. III, 33, 15, 51, 6, 68, 1. IV, 73, 21, 81, 21. V, 5, 10, 2, 37, 15 satis habebam, si temues res meae nec mihi pudori nec cuiq. oneri forent. 3, 8, 8, 16, 25, 6, 8, 12, 34, 12, 11, 36, 4, 14, 24, 16, 15, 38, 24. Locorum verba, quae non attuli, v. p. 919. Praeterea nec q. leg. D 24, 8, 29, 3. A 32, 20. III, 56, 18, 3, 50, 14, 11, 5, 4, 10, 11, 14, 21, 5 et 15, 15, 67, 7 cf. infra.

β) neque I, 1, 16 incorruptam fidem professis neque amore quisq. et sine odio dicendus est. 46, 12 neque modum oneris quisq. neque genus quaestus pensi habebat. 2, 48, 8 neque hereditatem cuiusq. adiit nisi cum amicitia meruisse. 3, 36, 8 neque quemq. in . . tempa perfugere. 4, 33, 18 neque refert cuiusq. . . 67, 9 neque adulperit quisq. nisi gnaro custode. 6, 16, 15 neque enim quisq. tali culpa vacuus (erat). [Loc. corrupt. 15, 51, 16: Madvig quidquam(?); M quod cf. Andresen.] Praeterea IV, 61, 5, 4, 11, 13, 13, 47, 13 cf. infra.

γ) non G 13, 2 sed arma sumere non ante cuiq. moris (est), quam . . I, 55, 17 non tamen quisq. in modum contionis aut suggestu locutus (est). II, 29, 17 non supplicium cuiusq. poposcit.

4, 72, 4 non intenta cuiusq. cura. 5, 6, 8 non crudelitatem, non clementiam cuiusq. experiar, sed . . 6, 19, 12 (corpora) non cremare quisq., non contingere. 14, 15, 3 non nobilitas cuiq., non actas aut acti honores impedimento (erant), quo minus . . Praeterea A 41, 3 cf. c.

δ) nullus II, 17, 2 nullo apud quemq. Othonis favore. III, 37, 7 nullus in oratione cuiusq. erga Flavianos duces obtrectatio (erat). 11, 32, 15 Ostiensem viam intrat, nulla cuiusq. [M cuiusque] misericordia, quia . . 13, 12, 8 muliercula nulla cuiusq. iniuria cupidines principis expleente. 43, 14 nullam cuiusq. accusationem ab eo coactam (esse). Praeterea 14, 20, 10 cf. b. α.

ε) nihil IV, 2, 17 ceteri in custodiam conditi (sunt), nihil quisq. locutus indignum. 11, 7, 7 multos militia, quosdam exercendo agros tollere vitam: nihil a quoq. expeti, nisi cuius fructus ante providerit.

ζ) ne III, 19, 12 spernuntur centuriones tribunique, ac ne vox cuiusq. audiatur, quatiunt arma. IV, 64, 16 bona . . in medium cedant, ne quis occulere quicq. aut segregare causam suam possit.

η) nedum 14, 15, 13 cf. b. β.

θ) nisi D 21, 25 nisi forte quisq. . . eiusdem lentitudinis . . libros legit, nisi qui et carmina eorundem miratur i. e. nemo . . legit, nisi qui . .

ι) vix D 19, 20 cum vix in cortina quisq. adiustat, quin . . 1, 81, 2 de comitiis . . vix quicq. firmare ausim.

κ) raro III, 86, 5 studia exercitus raro cuiq. bonis artibus quae sita . .

λ) in interrogat. vi negat. 14, 61, 18 quod aliqui suum delictum? quam cuiusq. offensionem?

μ) D 29 quotum quemque invenies qui cf. c. — IV, 8, 5 nihil evenisse, cur . . principis honor in cuiusq. contumeliam verteretur. 41, 4 nihil ope sua factum (esse) quo cuiusq. salus laedeatur. — 4, 44, 9 longius penetr. G. quam cf. b. α. — G 19, 15 numerum liberorum finire aut quemq. ex adgnatis necare flagitium habetur. V, 5, 13 necare quemq. ex adgnatis nefas . . putant.

β) c. gen. α) D 24, 8 nec quemq. *nostrum . . iis quos insectatus est Aper comparamus. 11, 10, 11 extrectus monimentis, quibus opes suas testabatur, nec cuiq. ante Arsacidarum tributa illis de gentibus parta (esse), regreditur. 15, 67, 7 nec quisq. tibi fidelior militum fuit. — 13, 47, 13 neque servorum quisq. neque clientium Sullae adgnitus (erat). — 14, 20, 10 nulla cuiq. civium necessitate certandi. — 4, 44, 9 Albim transcendent, longius penetrata Germania, quam quisq. priorum. — Cf. ex G 19. V, 5 a. p.

β) A 32, 20 *nec quicq. ultra formidinis (erat). 11, 5, 4 nec quicq. publicae mercis tam venale fuit quam advocate perfidia. — 14, 15, 13 nedum . . quicq. probi moris reservaretur cf. p. 926.

ε) c. adi. vel particip. IV, 61, 5 neque se neque quemq. Batavum in verba Galliarum adgit. 'Bat.' pro genitivo accipi non potest. — A 41, 3 causa periculi non crimen ullum aut querela laesi cuiusq., sed . . — 14, 21, 5 nec quemq. Romae honesto loco ortum ad theatrales artes degeneravisse. III, 56, 18 ita formatis principis auribus, ut aspere quae utilia, nec quicq. nisi iucundum et laesurum acciperet.

3, 50, 14 nec quicq. grave ac serium ex eo me-
tuas, qui.. — D 29, 14 *quotum quemque invenies*
qui domi quicq. aliud loquatur?

B) *adi.* D 29, 3 adiungitur (*servus*) .. vilissi-
mus nec cuiq. serio *ministerio* admodumatus.
— 4, 11, 13 *neque quisq. scriptor tam infensus*
exitit, ut.. 14, 21, 15 *nec cuiq. iudici* grave
(esse) aures studiis honestis.. impertire.

quisque. A) AA) *solum 1) sine subst. a) masc.*
non nisi *num. singul.* G 7, 12 hi cuiq. sanctissimi
testes, hi maximi laudatores (sunt). 21, 8 *quem-*
cumque mortalium arcere tecto nefas habet; pro
fortuna quisque apparatus epulis excipit.
6, 45, 12 pro ingenio *cuiusque quaesiti decreti-
que (sunt) in principem honores. 14, 23, 7 bar-
bari, pro ingenio quisque, alii preces offerre,
quidam deserere vicos ..; ac fuere qui .. 15,
43, 7 addidit praemia pro cuiusq. ordine et rei
familiares copiis. G 10, 21 patriis quemq. armis
cf. B. a. 31, 2 usurpatum raro et privata cuiusq.
audientia .. in consensum vertit. I, 90, 18 privata
cuiq. stimulatio (erat). 20, 4 appellari *singulos*
iussit, decuma parte liberalitatis apud quemq.
eorum reicta. III, 33, 15 utque exercitu vario..,
diversae (erant) cupidines et aliud cuiq. fas
neque quicquam inlicitum. IV, 7, 8 suffragia et
existimationem senatus reperta (esse), ut in
cuiusq. vitam famamque penetrarent. 1, 21, 7
illi .. ciere modo nomina singulorum, modo
centuriam quisq., cuius manipularis erat, co-
hortem, legionem. [Non necessario Bezen-
berger cuius quisque.] 37, 3 largitio differen-
batur in hiberna cuiusq. intenti. 22, 15
plurimis mortalium non eximitur, quin primo
cuiusq. ortu ventura destinentur. 45, 9 aesti-
mando cuiusq. detimento. 13, 27, 12 dispiceret
quisq. merita tardeque concederet, quod.. 15,
43, 16 subsidia reprimendis ignibus in propa-
tulo quisq. haberet. — 12, 34, 9 adstrepere vul-
gus, gentili quisque religione obstringi, non
telis .. cessuros.

b) *neutr. plur.* 15, 43, 17 nec communione
parietum, sed propriis quaeque muris ambiren-
tur i. q. iedes gebäude, sed cf. Nipp.

2) *cum subst.* D 36, 9 *cum.. tantum quisq.*
orator saperet, quantum .. IV, 51, 2 cecidisse
Vitellium multi cuiusq. *ordinis* .. nuntiavere.
13, 51, 1 edixit.., ut leges cuiusq. *publici.. pro-
scriberentur. 16, 19, 13 novitatem cuiusq. *stupri*
perscrispit.

BB) I) *anteceedit superlativus 1) sine subst.*
a) *masc. a) singul.* A 1, 7 *celeberrimus quisque*
ingenio ad prodendam virtutis memoriam ..
ducebatur. 31, 10 recentissimus q. servorum
etiam conservis ludibrio est. G 31, 8 fortissi-
mus q. ferreum insuper anulum.. gestat. I, 72,
13 *pessimus* q.. mutationem pavens.. privatam
gratiam praeparat. 83, 2 diversis militum ani-
mis, cum optimus q. remedium.. posceret, vul-
gus et plures.. ad civile bellum in pellerentur.
III, 16, 6 acerrimus q. sequentium fugae *ulti-
mus erat. 55, 12 vulgus ad magnitudinem bene-

ficiorum *aderat, stultissimus q. pecuniis mer-
cabatur, apud sapientes cassa habebantur, quae..
IV, 8, 24 cf. infra. 34, 22 varia apud Romanos
fortuna (erat) et seditiosissimus quisque igna-
vus: quidam.. retinere locum. Pramm.: igna-
vus statt des superlativs. V, 12, 11 *pervica-
cissimus* q. illuc perfugerat. 3, 44, 4 optimus
q. rei p. causa maerebat: multi.. laetabantur.
13, 15, 19 ut proximus q. Britannico neque fas
neque fidem pensi haberet, .. provisum erat.
14, 20, 23 (ut) coetu promisco, quod perditissi-
mus q. per diem concupiverit, per tenebras
audeat. 44, 16 cf. III. — IV, 1, 11 nec deerat
egentissimus q. e plebe et pessimi servitiorum
prodere .. dites dominos. — I, 35, 5 equitum
plerique.. se Galbae ostentare, praereptam sibi
ultionem querentes, ignavissimus q. et, ut res
docuit, in periculo non ausurus nimii (erant)
verbis, linguae feroes. II, 66, 21 quartadecen-
tanni postquam Alpibus degressi sunt, seditio-
sissimus q. signa Viennam ferebant. 84, 5 pas-
sim delationes, et locupletissimus q. in prac-
dam correpti (sunt). 84, 13 ceteri conferen-
darum pecuniarum exemplum (Muciani) secuti
(sunt), rarissimus q. eandem in reciperando
licentiam habuerunt i. q. paucissimi. III, 49, 9
eo suffragio turbidissimus q. delecti (sunt).
50, 13 ad has copias e classicis .. optimus q.
adsciti (sunt). 84, 2 quae (castra) acerrimus q.
ut novissimam spem retinebant. IV, 25, 23 dum
mali pavent, optimus q. iussis paruere. 27, 15
gregarius miles Vitellio fidus, splendidissimus
q. in Vespasianum proni (erant). 33, 19 for-
tissimus q. e Batavis, quantum peditum erat,
*conciduntur: eques evasit. 48, 12 proconsulum
splendissimus q. securitati magis quam poten-
tiae consulebant. V, 5, 3 pessimus q. spretis
religionibus patrii tributa.. illuc congerebant.
14, 13, 3 contra deterrimus quisque, *quorum* non
alia regia fecundior extitit, .. accensum populi
favorem disserunt. 15, 35, 8 tum intimus q.
libertorum vinci abreptique (sunt). 12, 43, 3
cf. II. A 34, 7, 14, 18, 7 cf. 2. — IV, 62, 4 tempus
per varias curas egere, ignavissimus q. .. pa-
ventes, melior pars rubore et infamia. 1, 44, 6
discurrunt mutati et seditiosissimum q. vincitos
trahunt ad legatum. 3, 21, 4 cf. III. Cf. IV, 59,
16 *Classicus corruptissimum* q. e deditis per-
gere ad obsessos iubet, veniam ostentantes
(obsessis), si.. — IV, 8, 24 et splendidissimus
quisque eodem inclinabat metu invidiae, si *ipsi*
eligerentur. 1, 67, 10 ut hi cf. 2. V, 21, 3 inter-
fecto fortissimo quoq., in *quis Briganticus* ..
ceciderat. 14, 13, 3 cf. supra. — A 3, 12 si *multi*
fortuitis casibus, *promptissimus* q. saevitia
principis intercederunt. G 29, 16 levissimus q.
Gallorum et inopia audax.. solum occupavere.
12, 38, 12 praefectus et octo centuriones ac
promptissimus q. e manipulis cecidere. 15, 15,
14 (Vologeses) flumen .. elephanto insidens,
proximus q. regem vi equorum perrupere. IV,
68, 14 adsumunt e civitate clarissimus q. et
ali per ambitionem. Cf. Wölfl., Philol. 26, 117.
— G 15, 3 plus per otium transigunt, .. *fortissi-
mus* q. ac *bellicosissimus* nihil agens. I, 20, 7
cum rapacissimo cuiq. ac perditissimo .. sola
instrumenta vitorum manerent. IV, 1, 11 cf.